
 
 

UCHWAŁA NR XIII.226.2025 
RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1) ) i art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.2)  ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych, położonych na terenie miasta 
Zielona Góra, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie miasta Zielona Góra, stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklaracje, o których mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć za 
pośrednictwem operatora pocztowego lub osobiście w Urzędzie Miasta Zielona Góra, ul. Zjednoczenia 110, 65-
120 Zielona Góra albo drogą elektroniczną zgodnie z § 3 niniejszej uchwały, w terminie: 

1) 14 dni od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na nieruchomości 
odpadów komunalnych, lub 

2) do 10-dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana – w przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 
określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

§ 3. 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji utrwalonych w postaci elektronicznej, doręczanych za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) sposób doręczenia deklaracji – na adres do doręczeń elektronicznych Urzędu Miasta Zielona Góra lub na 
elektroniczną skrzynkę podawczą urzędu na ePUAP – zgodnie z odrębnymi przepisami o doręczeniach 
elektronicznych; 

2) deklaracje określone w pkt 1 opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym z uwzględnieniem odrębnych przepisów Ordynacji podatkowej, o usługach 
zaufania, o doręczeniach elektronicznych oraz o informatyzacji podmiotów publicznych; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1717. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 550



3) dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów 
elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 180). 

2. Interaktywny formularz deklaracji znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 
www.bip.zielona-gora.pl    w dziale Gospodarka odpadami. 

§ 4. Wzory deklaracji określone w załącznikach do niniejszej uchwały stosuje się do wyliczenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres od dnia 1 kwietnia 2025 r. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIX.765.2021 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 2593 z późn. zm.3)  ) 
z wyłączeniem § 1. 

§ 6. Deklaracje złożone Zielonogórskiemu Związkowi Gmin na podstawie uchwały III.7.2013 z dnia 
21 marca 2013 r. Zgromadzenia Zielonogórskiego Związku Gmin w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. poz. 1048 z późn. zm.4) ) zachowują moc do czasu złożenia nowych deklaracji na podstawie niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

WICEPRZEWODNICZĄCA 
RADY MIASTA 

 
 

Joanna Malon 

 

 
3) Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2022 r. poz. 124. 
4) Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 1115 i 1389. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 550



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII.226.2025 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 550



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 550



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 550



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 550



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 550



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII.226.2025 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 550



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 550



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 550


	UCHWAŁA NR XIII.226.2025 RADY MIASTA ZIELONA GÓRA z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do uchwały

		2025-03-06T15:12:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




